
          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Ταχ. Διεύθυνση: Κ. Παλαιολόγου  74, (Αρχαιολογικό               
Μουσείο)

                                Άγιος Νικόλαος 72100  
Πληροφορίες :     Δ. Χρονάκη
Τηλ. :                      28410 222462 /90511
Email:                     efalas@culture.gr

Άγιος Νικόλαος, 18 Δεκεμβρίου 2023

ΚΟΙΝ.: 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Θέμα: Ανάθεση παροχής υπηρεσιών χωματουργικών εργασιών στο φρούριο Καλέ Ιεράπετρας για τις 
ανάγκες του Υποέργου 1 «ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ» της ομότιτλης πράξης που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη: 
Α.
1. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5-8-1991) «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών 

έργων».
2. Το Ν.2947/2001 (άρ.19, παρ.33) (ΦΕΚ 228/Α/2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας».
3. Το Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/τ. Α/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία 

των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς».
4. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά Όργανα». 
5. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 

– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.

6. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Το Π.Δ 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/4-3-2019) «Εκτέλεση Αρχαιολογικών εν γένει έργων».
8. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού».
9. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α'/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοίκητων Οργάνων 
στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄/ 15-9-2011) Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις 
διατάξεις του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ. Α΄/ 2-2-2012), του άρθρου 238 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 

mailto:13eba@culture.gr


          

86/τ. Α΄/ 2012) & του άρθρου 61 του Ν.4146/2013 (ΦΕΚ 90/τ. Α΄/18-4-2013) & των άρθρων 38 
& 375 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/ 8-8-2016).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.

12. Το Ν.4270/2014(ΦΕΚ143/Α΄/28-6-2014)«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και τις διατάξεις του αρθ.10 του Ν.4337/2015 
(ΦΕΚ129/τΑ΄/17-10-2015). 

13. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/τ.Α/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως ισχύει.

14. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α'/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων κλπ».

15. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

16. Την υπ΄ αριθ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ/14-20/1013/22.3.2016 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως του 
ΥΠ.ΠΟ.Α έγκρισης του εγχειριδίου διαδικασιών αρχαιολογικών έργων, όπως τροποποιήθηκε 
με την με αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20 /3942/18-11-16 Απόφαση έγκρισης 1ης Τροποποίησης 
και την με αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/909/1-6-2017 Απόφαση έγκρισης 2ης Τροποποίησης 
διαδικασιών αρχαιολογικών έργων πού εκτελούνται με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας .

17. Το Π.Δ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» ( ΦΕΚ 145/τ.Α'/5-8-2016) και 
την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ ΔΤΗ). 

18. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 174/τ.Α'/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

19. Το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α'/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία».

20. Την με αριθ. πρωτ. ΕΥΤΟΠ/ΦVΙΒ/3410/13-10-2016 εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Τομέα 
Πολιτισμού με θέμα «Ομογενοποίηση τρόπου υλοποίησης αρχαιολογικών έργων με τη 
μέθοδο της αυτεπιστασίας».

21. Την με αριθ.75555/289/6-7-2017 (ΦΕΚ Β ́ 2336) Aπόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της 
«χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της 
ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6  παρ.2, εδάφιο β  ́ του ν. 4412/2016». 

22. Την υπ΄ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-7-2017 (ΦΕΚ Β΄2425) απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός Επιχειρησιακών Μονάδων, υποκειμένων ή 
υπαγομένων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το 
άρθρο 6, παρ.2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147)».

23. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-02-2018 
(ΑΔΑ꞉974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

24. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΑΣ/415128/291508/4444/03-08-2020 Απόφαση με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της ΕΦΑ Λασιθίου».

25. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/356112/929 (ΦΕΚ 2837/τ.Β΄/05-07-2019) Υπουργική 
Απόφαση «Κανονιστικό πλαίσιο για την εκπόνηση μελετών και την εκτέλεση εργασιών σε 
ακίνητα μνημεία».



          

26. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17/3/20) Υπουργική 
Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων  προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων 
και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

και B.
1. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΒΜΜ/28099/2409/391/01-02-2016 (ΑΔΑ:70694653Π4-

ΜΙΟ) Απόφαση με θέμα «Έγκριση μελέτης προστασίας και ανάδειξης του φρουρίου Καλέ 
Ιεράπετρας, Περιφέρειας Κρήτης».

2. Την υπ’ αρ. 3985/05-10-2018  (ΑΔΑ:ΩΝΤΚ7ΛΚ-Π94) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΣΤΕΡΕΩΣΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» στο ΕΠ «Κρήτη 2014-
2020», με κωδ. ΟΠΣ 5032856.

3. Την υπ’ αρ. 1092/05-03-2021 (ΑΔΑ:Ω8757ΛΚ-ΠΥ) Απόφαση Τροποποίησης της Πράξης 
«ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5032856 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020».

4. Την υπ’ αρ. 2827/02-07-2021 (ΑΔΑ:Ψ6ΦΣ7ΛΚ-ΔΒΥ) Απόφαση 2ης Τροποποίησης της Πράξης 
«ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5032856 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020»”.

5. Την υπ’ αρ. 3314/19-07-2022 (ΑΔΑ:6ΙΨ47ΛΚ-7Μ6) Απόφαση Τροποποίησης της Πράξης 
«ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5032856 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020».

6. Την υπ’ αρ. 521/01-02-2023 (ΑΔΑ:ΨΖΝΓ7ΛΚ-ΓΓΦ) Απόφαση με θέμα: 4η Τροποποίηση της 
Πράξης «ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5032856 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020».

7. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/513525/366270/6779/2739/05-11-2018 
(ΑΔΑ:Ω9044653Π4-4Η2) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 «ΣΤΕΡΕΩΣΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» του έργου «ΣΤΕΡΕΩΣΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου.

8. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/95031/29-03-2021 (ΑΔΑ:Ψ63Φ4653Π4-ΚΤΑ) Υ.Α. με θέμα: 1η 
Τροποποίηση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/513525/366270/6779/2739/05-
11-2018 Υ.Α. «Έγκριση εκτέλεσης του υποέργου 1 «ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» του έργου «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου.

9. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/313078/19-08-2021 (ΑΔΑ: 9ΚΜΧ4653Π4-ΥΩΠ) Υ.Α. με θέμα: 2η 
Τροποποίηση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/513525/366270/6779/2739/05-
11-2018 Υ. Α. «Έγκριση εκτέλεσης του υποέργου 1 «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» του έργου «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου.

10. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/350475/20-09-22 (ΑΔΑ: 961Ε4653Π4-Ο1Υ) Υ.Α. με θέμα: 3η Τροποποίηση 
της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/513525/366270/6779/2739/05-11-2018 Υ. Α. 
«Έγκριση εκτέλεσης του υποέργου 1 «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» του έργου «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Λασιθίου.

11. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/92352/28-02-23 (ΑΔΑ: 96ΗΚ4653Π4-6ΑΚ) Υ.Α. με θέμα: 4η Τροποποίηση 
της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/513525/366270/6779/2739/05-11-2018 Υ. Α. 
«Έγκριση εκτέλεσης του υποέργου 1 «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ 



          

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» του έργου «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Λασιθίου.

12. Την υπ’ αρ. 59656/04-06-2018 (ΑΔΑ:7ΔΨΝ465ΧΙ8-ΝΒΕ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης  για την ένταξη/τροποποίηση στο ΠΔΕ 2018 της ΣΑΕΠ-0021.

13. Την με αριθ. 294697/29-11-2018 (Α.Δ.Α.: 64Α77ΛΚ-Π65) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
που αφορά στην έγκριση διάθεσης πίστωσης του έργου με τίτλο «ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» και Κ.Α. 2018ΕΠ00210039 (ΟΠΣ 5032856) 
της ΣΑΕΠ 0021 της Περιφέρειας Κρήτης.

14. Τη με αριθ. πρωτ. 294666/29-11-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης «Ορισμός 
υπόλογου διαχειριστή» του έργου της ΣΑΕΠ 0021 με κωδικό ΟΠΣ 5032856.

15. Την με αριθ. πρωτ.4331/05-10-2021 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. 
Περιφέρειας Κρήτης με θέμα: «1η τροποποίηση έγκρισης διάθεσης πίστωσης για την πράξη 
«ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» με κωδικό 
ΟΠΣ 5032856 και Κ.Α 2018ΕΠ00210039 που χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020»

16. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΑΣ/31320/21446/269/22-01-2019 (ΑΔΑ: ΩΟ2Χ4653Π4-
ΞΙ7) Απόφαση ορισμού Επιβλεπόντων της Πράξης «ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» ενταγμένης στο Ε.Π. «Κρήτη 2014-2020» με κωδικό 
ΟΠΣ 5032856.

17. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό Κ.Α. 2018ΕΠ00210039 (ΟΠΣ 5032856) της 
ΣΑΕΠ 0021 της Περιφέρειας Κρήτης.

18. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/24649/18-01-23 & 26-01-23 (ΑΔΑ: ΨΛΧΡ4653Π4-9ΜΠ), Απόφαση με 
θέμα: Συγκρότηση επιτροπών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου για α) την Διενέργεια 
Συνοπτικών Διαγωνισμών, β) Επιτροπή Πρόσληψης Προσωπικού ΙΔΟΧ, γ) Επιτροπή 
Αξιολόγησης Ενστάσεων και προσφυγών επί των αποτελεσμάτων διαγωνισμών για την 
πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ, δ) Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών και Υπηρεσιών και ε) τον 
χαρακτηρισμό και την καταστροφή άχρηστου υλικού, για το έτος 2023.

19. Το με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/602041/12-12-2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα των επιβλεπόντων του 
Υποέργου, συνοδευόμενο από Τεχνική Έκθεση, για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών για 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ για τις ανάγκες του Υποέργου «ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ».

20. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/602401/13-12-2023 Έγκριση αιτήματος δαπάνης για την ανάθεση 
παροχής υπηρεσιών για ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ για τις ανάγκες του Υποέργου «ΣΤΕΡΕΩΣΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» της  ομότιτλης Πράξης

21.  Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/605694/13-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013959039 2023-12-13)  
Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών για χωματουργικές 
εργασίες για τις ανάγκες του Υποέργου «ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ 
ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ».

22. Τις υποβληθείσες προσφορές με αριθ. πρωτ.: α) ΥΠΠΟ/612795/18-12-2023 β) 
(ΥΠΠΟ/612821/18-12-2023 και το ηλ. μήνυμα μη συμμετοχής 613790/18-12-2023

23. Το με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/613992/18-12-2023 Εισηγητικό Σημείωμα των επιβλεπόντων του 
έργου για την επιλογή αναδόχου.

Αποφασίζουμε

Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για χωματουργικές εργασίες για τις ανάγκες του 
Υποέργου 1 «ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» της 
ομότιτλης Πράξης που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας, έναντι του 
ποσού των χιλίων εκατόν ογδόντα ευρώ (1180,00€) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι συνολικά 1463,20€ 



          

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και λοιπών νομίμων κρατήσεων στον ΚΑΒΟΥΣΑΝΟ ΜΙΧΑΗΛ, 
Χωματουργικές εργασίες, με έδρα Ίστρων Καλού Χωριού Δήμου Αγίου Νικολάου, με ΑΦΜ 038493460, 
ΔΟΥ Αγίου Νικολάου.

(CPV: 45112000-5 )

Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Υποέργου «ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» της ομότιτλης Πράξης, που υλοποιείται από την 
Εφορεία μας απολογιστικά και με αυτεπιστασία και συγκεκριμένα τις πιστώσεις του Κ.Α. 
2018ΕΠ00210039 (ΟΠΣ 5032856) της ΣΑΕΠ 002/1 της Περιφέρειας Κρήτης.

Οι λεπτομέρειες της ανάθεσης αναφέρονται στους όρους της σχετικής Σύμβασης που θα 
υπογραφεί μεταξύ των Συμβαλλομένων.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Σοφιανού Χρυσούλα
Αρχαιολόγος με βαθμό Α’

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. Ανάδοχος: «ΜΙΧΑΗΛ Γ. ΚΑΒΟΥΣΑΝΟΣ», 

ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ, 
(kavousanosappartments@gmail.com)

2. Περιφέρεια Κρήτης, Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Ε. Π. Κρήτης,   
(efragkiadoulaki@mou.gr , ioanspil@mou.gr)

3. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Κρήτης, 
(barbara@pta.gr) 

Εσωτερική Διανομή :
1. Ομάδα επίβλεψης του υποέργου
2. Φάκελος έργου

mailto:kavousanosappartments@gmail.com
mailto:efragkiadoulaki@mou.gr
mailto:barbara@pta.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :613992

Ημ/νία Πρ. :19-12-2023
	AkrivesAntigrafo: 


